Financiado pola
Unién Europea

Grupos de Accidn Local
P ®e®e? o sector Pesqueiro
500’0.0“
wesese s Costa da Morte

Proposta de modificacion do contrato do Servizo de Perito Independente
Para Valoracion Previa e de Obra de Proxectos de Construcion
Presentados ao Abeiro da Estratexia Desenvolvemento Local
Participativo (EDLP), aprobada ao Grupo de Accion Local do Sector
Pesqueiro (GALP) Costa da Morte no marco do Fondo Europeo Maritimo,
de Pesca e de Acuicultura 2021-2027.

Nimero de Expediente: GALP3-2024-006

Denominacién do expediente: Servizo de Perito Independente Para
Valoracion Previa e de Obra de Proxectos de Construcion Presentados ao
Abeiro da Estratexia Desenvolvemento Local Participativo (EDLP),
aprobada ao Grupo de Accién Local do Sector Pesqueiro (GALP) Costa da
Morte no marco do Fondo Europeo Maritimo, de Pesca e de Acuicultura
2021-2027

Unha vez reunida a mesa de contratacion para este expediente para a
modificacion e reaxuste de anualidade do contrato deste expediente, revisada a
a documentacién existente do expediente, Don José Manuel Loépez Varela,
representante do Concello de A Laracha, vogal da Xunta Directiva do Galp e
Presidente da Mesa da Comision de Contratacion informa da exposicién de
motivos do xerente para a modificacion e reaxuste de anualidades de contrato.

Segundo as bases de licitacion, estaba previsto o seguinte orzamento de base de
licitacion por anualidade:

ORZA O BA D A O
Total Base
DAD 2024 2025 2026 A A
Licitacion
Orzamento (lve| . .4 79| 543565€| 6.860,18€| 17.710,62 €
Excluido)
Ilve 1.137,10 € 1.141,49 € 1.440,64 € 3.719,23 €
Orzamento (lve
. 6.551,89 € 6.577,14 € 8.300,82 €| 21.429,85€
Incluido)

Tal e como recolle a cldusula 42 do contrato e no punto 18 do prego de clausulas
administrativas particulares: “ No caso de que, dentro da vixencia do contrato, as
necesidades reais de gasto obxecto de peritaxe, fosen superiores as estimadas
inicialmente, podera realizarse unha modificaciéon do contrato ata un maximo do

. 20% do prezo do contrato.”

Tendo en conta as anualidades 2024 e 2025 non se supera o importe total do
contrato, pero o importe dos traballos realizados en 2025 supera o orzamento
previsto para esta anualidade, polo que resulta necesario a modificacion.

No orzamento base de licitacion, o valor estimado do contrato (Ive
ascende a 17.710,62 €, e a 21.429,85 € incluindo o Ive. '



o S Financiado pola

*

Y BSEN Union Europea

Grupos de Accion Local
:0:0‘0’0‘ do sector Pesqueiro

<2
weXetess Costa da Morte

0 20% maximo da posible modificacion do contrato ascenderia a 3.542,12 € sen
Ive e @ 4.285.97 € co Ive incluido.

En 2025 o importe dos traballos de valoracidon realizados ascenden a un total de
7.611,71 € ( Ive Icluido), estando previsto no orzamento base de licitacién un
importe de 6.577,14 €, polo que existe unha diferencia de 1.034,57 € a maiores
do previsto e que supdn un incremento do prezo de un 5,84% con respecto 6
total previsto do orzamento base de licitacidén. A porcentaxe da modificacién do
prezo necesaria para cubrir o importe dos traballos realizados en 2025 ascende a
un 5,84% moi inferior 6 20% do previsto nas bases de licitacién e no contrato.

Como o gasto real no ano 2024 foi inferior en 503,26 € (Ive Incluido) 6 previsto
no orzamento base de licitacion, procede un reaxuste de anualidade e
incrementar no ano 2026 a contia prevista en 503,26 € (Ive Incluido), quedando
a anualidade 2024 en 6.048,63 € (Ive incluido, coincidente co realmente
facturado), a anualidade 2025 con 7611,71 (Ive incluido, coincidente cos
realmente realizados) e a anualidade 2026 con 8.804,08 € Ive incluido,
incrementada cos 503,26 € non consumidos de 2024)

Esta modificacién esta amparada polo contrato, na cldusula 18 das bases de
licitaciéon e pola disposicion adicional trixésima terceira da Lei 9/2017, de 8 de
novembro, de Contratos del Sector Publico, pola que se traspofien 6 ordenamento
xuridico espafiol as Directivas do Parlamento Europeo e do Consello 2014/23/UE
y 2014/24/UE, de 26 de febreiro de 2014.

Segundo a disposicion adicional trixésima terceira da Lei 9/2017, de 8 de
novembro, de Contratos del Sector Publico, pola que se traspofien 6 ordenamento
xuridico espafiol as Directivas do Parlamento Europeo e do Consello 2014/23/UE
y 2014/24/UE, de 26 de febreiro de 2014.

" Contratos de suministros y servicios en funcién de las necesidades.

En los contratos de suministros y de servicios que tramiten las Administraciones
Publicas y demés entidades del sector publico con presupuesto limitativo, en los
cuales el empresario se obligue a entregar una pluralidad de bienes o a ejecutar
el servicio de forma sucesiva y por precio unitario, sin que el nimero total de
entregas o prestaciones incluidas en el objeto del contrato se defina con exactitud
al tiempo de celebrar este, por estar subordinadas las mismas a las necesidades
de la Administracion, debera aprobarse un presupuesto maximo.

En el caso de que, dentro de la vigencia del contrato, las necesidades reales
fuesen superiores a las estimadas inicialmente, deberd tramitarse Ia
correspondiente modificacion. A tales efectos, habra de preverse en la
documentacion que rija la licitacién la posibilidad de que pueda modificarse el
contrato como consecuencia de tal circunstancia, en los términos previstos en el
-articulo 204 de esta Ley. La citada modificacién deberd tramitarse antes de que
se agote el presupuesto maximo inicialmente aprobado, reservéndose a tal fin el
crédito necesario para cubrir el importe méximo de las nuevas necesidades.;”




SN, Grupos de Accidn Local +«_1_7)* FlnanC|ad0 pOla
2202620 %q do sector Pesqueiro -0 i
we2eseds Costa da Morte *Y* U nién Europea

O reaxuste de anualidade esta amparado polo artigo 96 do Real Decreto
1098/2001, de 12 de octubre, polo que se aproaba o Regulamento Xeral de la
Lei de Contratos das Administraciéns Publicas.

"Articulo 96. Reajuste de anualidades.

1. Cuando por retraso en el comienzo de la ejecucion del contrato sobre lo
previsto al iniciarse el expediente de contratacion, suspensiones autorizadas,
prérrogas de los plazos parciales o del total, modificaciones en el proyecto o por
cualesquiera otras razones de interés publico debidamente justificadas se
produjese desajuste entre las anualidades establecidas en el pliego de clausulas
administrativas particulares integrado en el contrato y las necesidades reales en
el orden econémico que el normal desarrollo de los trabajos exija, el érgano de
contratacién procederd a reajustar las citadas anualidades siempre que lo
permitan los remanentes de los créditos aplicables, y a fijar las compensaciones
econémicas que, en su caso, procedan.

2. Para efectuar el reajuste de las anualidades sera necesaria la conformidad del
contratista, salvo que razones excepcionales de interés publico determinen la
suficiencia del trémite de audiencia del mismo y el informe de la Intervencion.

3. En los contratos que cuenten con programa de trabajo, cualquier reajuste de
anualidades exigird su revision para adaptarlo a los nuevos importes anuales,
debiendo ser aprobado por el érgano de contratacién el nuevo programa de
trabajo resultante.”

Vista a documentacion do expediente, acérdase por unanimidade dos presentes,
aprobar a modificacién e incrementar o prezo na anualidade 2025 en 1.034,57 €
ata un total de 7.611,71 €, e facer un axuste de anualidades para incorporar en
2026 o importe de 503,26 € (ive incluido) non executado en 2024 .

Quedando as anualidades da contratacion como segue:

ANUALIDAD 2024 2025 2026 TL?:?tLEf:
Orzamento (Ve |, 55 57 ¢ 6.20067€ | 7.27610€ 18.565,64 €
Excluido)
lve| 1.04976€ 132104€ | 1527.98€ 3.898,78 €
Orzamento (lve| 4 363¢ 761171€| 8.804,0§€ 22.464,42 €
Incluido)




Financiado pola
Unién Europea

Grupos de Accion Local
:0:0’0‘0‘ do sector Pesqueiro

&,
wetedess Costa da Morte

Vista a documentacion do expediente, acérdase por unanimidade dos presentes,
aprobar a modificaciéon e incrementar o prezo na anualidade 2025 en 1.034,57 €
ata un total de 7.611,71 €, e facer un axuste de anualidades para incorporar en
2026 o importe de 503,26 € (ive incluido) non executado en 2024, e como
Presidente da mesa de Contratacion, e en base o recollido na acta da mesma,
realizar 6 Presidente do Galp, Evaristo Lareo Vifias, (como érgano competente
da adxudicaciéon) a Proposta de modificacion do contrato e reaxuste de
anualidades.

En Bufio a 29 de Decembro de 2025

O Presidente da Mesa de Cdgntratacion




